525 quam de graecorum fabulis, quas ad Christi uirtutem et ueritatem significandam  
 detorqueere studet, uel de Sole et Luna quos tanquam Deos gentibus concessos a  
 iudaeis affirmari ait, cum nihil minus iudaei unquam ex Scripturis affirmauerint,  
 aut quod dicat iudaeos in Christum credentes et legem caeremonialem prae-  
 ceptaque Mosaica obseruantes seruari, modo ne caeteris, hoc est, | [BNE, Ms.  
 530 149, 275<sup>o</sup>] <illis quos> Christus a gentium errore conuersos circumcidit, omnino  
 persuadere contendant nullam sperandam salutem ista non obseruantibus. Nec  
 magis etiam quam quod ille saepe affirmans inculcat, praecepta caeremonialia  
 omnia propter duritiem cordis iudaeorum tantum fuisse data, cum manifeste  
 Spiritus Sanctus in symbolum salutis per Christum afferendae atque efficiendae  
 535 data fuisse doceat, eamque primam et potissimam causam quam ob rem data  
 sint non uno tantum loco sed pluribus afferat.

Sed prolixius fortasse quam tua patientia ferre possit de hac re scripsi, quae  
 tamen si mihi excutienda erat breuius excuti non potuit, cum tantae molis esse  
 uisa quibusdam fuerit ad euertendam hebraicae lectionis auctoritatem utilitatis-  
 540 que opinionem eleuandam. Quae quamquam multa loca uel deprauata uel im-  
 mutata contineret, non ideo tamen esibilanda infamandaque erat, ut neque latina  
 neque graeca infamantur eo nomine quod nullus fere sit in illis linguis anti-  
 quissimus liber qui non fuerit mille locis corruptus, deprauatus et immutatus uel  
 temporum incuria uel scribarum incuria et negligentia, in quibus non de medio  
 545 tollendis uel reiiciendis, sed restituendis multi boni et non inuidi uiri oleum

525 significandam ~~fictas fuisse~~ detorqueere uel **b** 526 studet uel ~~d~~ **b** 527 ait quo ~~nik.~~ **b**  
 528 caeremonialem ~~cum circum.~~ **b** 529 seruari posse **b** 532 caeremonialia ~~nulla alia ae~~ **b**  
 533 tantum esse **b** || cum ~~prim.~~ **b** 534 Sanctus ad **b** 537 itaque Sed **b** || quam ~~pa. ae~~ **b** || re  
 in ~~hae~~ **b** 540 loca ~~ut de.~~ **b** 541 esibilanda *correx* *pro* exhibilanda **b** 542 quod ~~ferre~~ **b**  
 543 inmutatus ~~siue te~~ **b** 544 incuria uel ~~scripto~~ **b** || negligentia ~~at atque in iis~~ **b** 545 uiri  
~~diligentem~~ **b**

los griegos, que para manifestar la virtud y verdad de Cristo se esfuerza en deformar,<sup>93</sup> o sobre el sol y la luna que, según dice, los judíos afirman que se han concedido a los pueblos como dioses, aunque los judíos en ningún lugar de las Escrituras afirmaron esto ni mucho menos,<sup>94</sup> o que diga que alcanzan la salvación los judíos que creen en Cristo y respetan la ley ceremonial y los preceptos mosaicos, con tal que no luchen por persuadir a los demás, esto es, aquellos conversos a los que Cristo liberó del error de los gentiles, de que quienes no respetan esas normas no han de esperar salvación alguna.<sup>95</sup> Y no más también que lo que él repite al afirmarlo muchas veces, que todos los preceptos ceremoniales fueron dados solo a causa de la dureza de corazón de los judíos, puesto que el Espíritu Santo enseña a las claras que fueron dados como símbolo de la salvación que ha de ser traída y realizada por medio de Cristo, y afirma no solo en un lugar, sino en muchos, que esta es la primera y más importante razón por la que han sido dados.